
MSPH 79 INS 7166/2023-B-900



�

�
�

�
ZA POŠTOU 2, 779 00 OLOMOUC 
Č. ÚČTU: 1071197052/3030 
EV. Č.  ČAK  19778 
 

IČ: 10788913 
 

STRANA � (CELKEM �) 

E-MAIL: SKURKA@MOR
GSM: +420 737 23

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: J9X

�
�

K sp. zn. MSPH 79 INS 7166/2023-B 
Městskému soudu v Praze 
Spálená 6/2 
Nové Město 
112 16 Praha 2 
k rukám JUDr. Jiřího Rady 
k rukám věřitelského výboru Energetického holdingu Malina a. s. 
 

Datovou schránkou! 
 
Ing. Jaroslav Miko, t. č. předseda věřitelského výboru 
právně zastoupen Mgr. Michaelem Škurkou, LL.M., MSc., advokátem 
se sídlem Za Poštou 416/2, 779 00 Olomouc, ev. č. ČAK 19778 
 
 
V Olomouci dne 21. května 2024 

 
 

Odstoupení z funkce předsedy věřitelského výboru 
Energetického holdingu Malina a. s. 

 
 
Vážení, 
 
Vzhledem k událostem posledních dní a týdnů, kdy jsem byl jako předseda 
věřitelského výboru podroben zcela nesmyslnému a neopodstatněnému tlaku 
některých členů věřitelského výboru zcela zjevně jednajících zcela účelově ve 
shodě, a to zejména členů Ing. Jany Kytlicové, BASL Holding a. s. a Montujeme 
usporu s. r. o. vykazujícími znaky pro mě subjektivně šikanózního charakteru 
zcela vzdáleného společnému zájmu vše věřitelů, s okamžitou platností a 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-900



�

�
�

�
ZA POŠTOU 2, 779 00 OLOMOUC 
Č. ÚČTU: 1071197052/3030 
EV. Č.  ČAK  19778 
 

IČ: 10788913 
 

STRANA � (CELKEM �) 

E-MAIL: SKURKA@MOR
GSM: +420 737 23

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: J9X

�
�

účinností odstoupuji k dnešnímu dni z funkce předsedy věřitelského výboru a 
zůstávám pouze řadovým členem věřitelského výboru. 
 
K tomuto kroku mě vede zcela šikanózní jednání, kdy jsem právními zástupci 
členů věřitelského výboru, Dr. Cholenským, Mgr. Drhou a Mgr. Baslem neustále 
napadán za cokoli, co učiním či neučiním. Jsem vystavován soustavnému 
nátlaku a manipulaci k vyhlašování hlasování, která nemají zákonný důvod a 
mají schvalovat procesně nemožné a neúčinné kroky, jako je např. odvolání 
se ve věci, v níž se věřitelský výbor již vzdal práva odvolání. Jsem šikanován a 
bezdůvodně kritizován za hlasování, která jsem vyhlásil ze zákonného důvodu. 
Současně jsem nepravdivě obviňován z nečinnosti, kdy si někteří členové 
věřitelského výboru myslí, že jim budu reagovat takřka do hodiny. Jsem 
napadán za to, že se snažím maximálně spolupracovat s insolvenčním 
správcem, který na rozdíl od některých členů věřitelského výboru skutečně 
objektivním a nanejvýš profesionálním způsobem velmi pečlivě dělá svou práci. 
Jsem kritizován za to, že věřitelskému výboru předkládám návrhy usnesení od 
insolvenčního správce k hlasování. Jsem haněn za to, že se snažím opravdu 
nutné záležitosti řešit bezodkladně. Na druhou stranu někteří členové 
věřitelského výboru doslova bojkotovali hlasování o návrzích usnesení 
věřitelského výboru předložených insolvenčním správcem. Subjektivně se 
domnívám, že věřitelský výbor Energetického holdingu malina a. s. již ani 
zdaleka a ani v nejmenším nehájí společný zájem všech věřitelů, nýbrž je velmi 
pravděpodobně ovládán zájmovou skupinou okolo společnosti fotovolty s. r. 
o., kdy prosazuje pouze její zájmy. Je nanejvýš zarážející, že na schůzi 
věřitelského výboru svolané insolvenčním soudem toliko s jediným bodem 
jednání, a to hlasování o schválení návrhu odvolání proti usnesení zdejšího 
soudu o přeměně reorganizace v konkurz chtějí shodně 4 členové věřitelského 
výboru spěšně projednávat odvolání předsedy věřitelského výboru a to takto: 
 
V 17:33 toto navrhuje Robert Cholenský 
V 17:51 toto navrhuje Ladislv Drha 
V 18:44 toto navrhuje Jan Basl 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-900



�

�
�

�
ZA POŠTOU 2, 779 00 OLOMOUC 
Č. ÚČTU: 1071197052/3030 
EV. Č.  ČAK  19778 
 

IČ: 10788913 
 

STRANA � (CELKEM �) 

E-MAIL: SKURKA@MOR
GSM: +420 737 23

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: J9X

�
�

V 18:59 toto navrhuje Martin Petroš 
 
Nechť si soud sám učiní obrázek, zda tyto osoby opravdu nejednají ve shodě 
v zájmu jednoho a téhož subjektu, kdy se shodně zcela bez ohledu na usnesení 
soudu o svolání věřitelského výboru, jakož i jeho programu dožadují změny 
programu na poslední chvíli, kdy všichni 4 právní zástupci během méně než 1 
a půl hodiny žádají změnu programu schůze věřitelského výboru tak, aby tento 
věřitelský výbor zjevně mohli ovládnout. 
 
Vzhledem k tomu, že na mě, stejně jako na společnost Miracoli Corp s. r. o., 
jakož i na Bc. Arnošta Kolbábka, jakožto členy věřitelského výboru bylo podáno 
zcela nedůvodné a šikanozní trestní oznámení, jakož i vzhledem k nátlaku, který 
je činěn na právního zástupce člena věřitelského výboru TnG-Air Servis s. r. o., 
JUDr. Lumíra Šinedláře, kterému byla adresována předžalobní výzva k úhradě 
500.000,-Kč z důvodu jeho upřímného vystoupení na schůzi věřitelů, nehodlám 
v této de facto frašce být dále účasten a za nečinnosti soudu přihlížejícího 
tomuto bezprecedentnímu ovlivňování a šikoanování členů věřitelského 
výboru být dále předmětem takového nedůvodného, nespravedlivého a 
neetického zacházení a nátlaku. De facto mě k odstoupení z funkce předsedy 
věřitelského výboru Energetického holdingu Malina a. s. vedou obdobné 
motivy jako společnost Rychloservis s. r. o., která odstoupila na rozdíl ode mě 
dokonce úplně z členství ve věřitelském výboru Energetického holdingu Malina 
a. s. 
 
V dané situaci žádám člena věřitelského výboru Miracoli Corp s. r. o., aby do 
zvolení mého předsedy tuto funkci suploval, neboť k dnešnímu dni končím ve 
funkci předsedy věřitelského výboru tak, abych nemohl, jak se domnívám, dále 
sloužit jako loutka zájmové skupině, která se dle mého subjektivního názoru 
pokouší opanovat věřitelský výbor a zmocnit se jeho vedení zcela bez ohledu 
na oprávněné zájmy všech věřitelů, ale jelikož očekávám, že člen věřitelského 
výboru Montujeme usporu s. r. o.,, Ing. Jana Kytlicová či BASL Holding s. r. o., 
popř. člena věřitelského výboru zastoupeného advokátem Mgr. Martienm  

MSPH 79 INS 7166/2023-B-900



�

�
�

�
ZA POŠTOU 2, 779 00 OLOMOUC 
Č. ÚČTU: 1071197052/3030 
EV. Č.  ČAK  19778 
 

IČ: 10788913 
 

STRANA � (CELKEM �) 

E-MAIL: SKURKA@MOR
GSM: +420 737 23

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: J9X

�
�

Petrošem, budou proti tomuto vznášet námitky či projevovat nespokojenost, 
jak plyne z jejich posledního horečného takřka společného požadování 
projednání změny předsedy věřitelského výboru, ponechávám zcela těmto 4 
členům věřitelského výboru, aby projevili svou vůli a činili, jak chtějí, resp. jak 
chce osoba, která jim zadává pokyny k takovému ku podivu zcela obsahově i 
časově shodnému jednání. Odmítám se nadále podílet na jednání, které 
podle mého názoru zcela jistě nebude v souladu s oprávněným zájmem všech 
věřitelů, nýbrž bude, jak se domnívám, sloužit pouze ekonomickým zájmům 
jistého podnikatelského subjektu. 
 
Věřím, že odvolací soud mým krokům, kdy jsem odmítl vyhlásit hlasování o věci, 
o níž již věřitelský výbor hlasoval, a na základě kteréhožto hlasování se věřitelský 
výbor v nejlepším společném zájmu všech věřitelů zcela logicky vzdal práva na 
odvolání proti usnesení shora uvedeného soudu povolujícímu přeměnu 
reorganizace v konkurz, dá za pravdu, neboť jsem bytostně přesvědčen, že 
pravidlo zákonného ustanovení § 58 odst. 3 zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů, se uplatní jak na hlasování 
na prezenční schůzi věřitelského výboru, tak i při hlasování per rollam (kdy 
žádný podzákonný právní předpis bez výslovného zmocnění zákonem nemůže 
zpřísňovat kritéria pro hlasování ani odstraňovat zákonnou pojistku patové 
situace při hlasování), a stejně tak jsem bytostně přesvědčen, že není možné 
odvolávat se ve věci, v níž se věřitelský výbor již práva odvolání účinně vzdal. 
Důsledky toho, do jaké situace se nyní dostal věřitelský výbor neleží však na 
mně, nýbrž na tom, kdo věřitelský výbor do situace, kdy jsou prováděna dle 
mého názoru zcela nesmyslná hlasování o zákonem nepřípustných procesních 
krocích, jakož i kdy je, jak se domnívám, ovládán většinou subjektů jedné 
zájmové skupiny konsorcia téže právnické osoby, dostal. 
 
Nicméně v dané situaci, kdy shora nadepsaný soud dosud nevyhověl 
opakovaným žádostem o to, aby odvolal všechny členy věřitelského výboru a 
sám vykonával jeho funkci pro zajištění opravdu nestranného a objektivního 
prosazování oprávněných zájmů všech věřitelů a naopak vyhověl žádosti o 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-900



�

�
�

�
ZA POŠTOU 2, 779 00 OLOMOUC 
Č. ÚČTU: 1071197052/3030 
EV. Č.  ČAK  19778 
 

IČ: 10788913 
 

STRANA � (CELKEM �) 

E-MAIL: SKURKA@MOR
GSM: +420 737 23

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: J9X

�
�

svolání zcela bezvýznamného hlasování o podání procesně nepřípustného na 
neúčinného odvolání, nemám jinou možnost, než v rámci projevu krajního 
nesouhlasu s děním ve věřitelském výboru odstoupit s okamžitou platností a 
účinností z funkce předsedy věřitelského výboru a zůstat ve věřitelském výboru 
toliko řadovým členem. Dle mého názoru, jak opět a znovu opakuji, věřitelský 
výbor Energetického holdingu Malina a. s. v současné době není vůbec 
schopen hájit oprávněné zájmy všech věřitelů a jako takový by měl být 
soudem odvolán, o což opakovaně žádám z důvodu, aby nedocházelo 
k prosazování zájmů jednoho podnikatelského subjektu či skupiny, jak se 
důvodně domnívám, na místo prosazování společného zájmu všech věřitelů. 
 
 
S úctou 
 

Ing. Jaroslav Miko 
předseda věřitelského výboru  

i.s.  
Mgr. Michael Škurka, LL.M., MSc. 

advoká 
 

MSPH 79 INS 7166/2023-B-900



MSPH 79 INS 7166/2023-B-900


		2024-05-22T11:50:42+0200
	ISIR




